
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

25/07/2014

Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche
Amministrazioni di cui all'art. 1 co. 2 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 - Nomina
responsabile e approvazione e pubblicazione sul sito web istituzionale degli obiettivi di
accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Olzai per l'anno 2014 (art. 9 co. 7 del
Decreto Legge 18.10.2012 n. 179 convertito con L. 17.12.2012 n. 221).

nella sala delle adunanze di questo Comune si è riunita, convocata nei modi e nei termini di legge, la
     Giunta Comunale,con l'intervento  dei Signori:

VENTICINQUE LUGLIO 09:30

COMUNE DI OLZAI
PROVINCIA DI NUORO

EMILAQUATTORDI

Presente

55

ORIGINALE

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SLADU ANTONIO SINDACO1

SCONCAS MARISA VICE SINDACO2

SCURRELI ANGELA ASSESSORE3

SMARCELLO GIOVANNI ANDREA ASSESSORE4

NTONI DAVIDE ASSESSORE5

PARTECIPA con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione

S = Presenti n. N = Assenti n.4 1

RISULTATO che gli intervenuti sono in numero legale, presiede
nella sua qualità di  Sindaco, invitando gli intervenuti a decidere in ordine all'oggetto su indicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto, regolarmente iscritto
all'Ordine del Giorno, premettendo che, sulla proposta della presente Deliberazione hanno
espresso parere favorevole:

- il Responsabile del Servizio interessato, in relazione alla regolarità tecnica (art.
49, comma 1, T.U. n. 267/2000);

- il Responsabile di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile (art. 49,
comma 1, T.U. n. 267/2000);

(art. 97. comma  4, lett. a) del T.U. n. 267/2000) il  Segretario Comunale :

LADU ANTONIO

DOTT. MARIO MATTU

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 55 del 25/07/2014 - Pagina 1 di 4



La Giunta Comunale

Vista  la  legge  09.01.2004  n.  4  recante  “Disposizioni  per  favorire  l' accesso  dei  soggetti  disabili  agli

strumenti informatici”; 

Richiamati: 

· il Decreto del Presidente della Repubblica 01.03.2005 n. 75 di attuazione della L. 09.01.2004 n.

4 per la determinazione di criteri, principi operativi ed organizzativi generali per l' accessibilità agli

strumenti e sistemi informatici;

·  il Decreto ministeriale 08.07.2005 di definizione dei requisiti tecnici e metodologie per la verifica

dei siti web pubblici;

· il D.Lgs 07.03.2005 n. 82 “Codice dell' Amministrazione Digitale”;

·  le Linee Guida per la redazione dei siti web della Pubbliche Amministrazioni versione anno 2011;

·  il D.L. 18.10.2012 n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito con L.

17.12.2012 n. 221;

·  la  circolare  n.  61/2013  dell' Agenzia  per  l' Italia  Digitale  recante  disposizioni  in  tema  di

accessibilità dei siti web e servizi informatici;

Considerato che l' art. 9 co. 7 del citato Decreto Legge n. 179/2012, convertito con L. 17.12.2012 n.

221,  prevede,  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni,  la  pubblicazione  nel  proprio  sito  web  degli

obiettivi di accessibilità per l' anno corrente; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal responsabile  del servizio  amministrativo  ai sensi del' art  49

del TUEL n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

DELIBERA

di nominare formalmente quale responsabile dell' accessibilità del sito istituzionale del Comune di Olzai il

Segretario Comunale dr. Mario Mattu. 

di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di Olzai per l' anno 2014,

come da allegato al presente atto facente parte integrante e sostanziale dello stesso; 

di ordinare la pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del D.L. n. 179/2012,

convertito  con L.  n.  221/2012,  sul sito  web  istituzionale  www.comune.olzai.nu.it  nell' apposita  sezione

denominata “Amministrazione Trasparente” alla voce accessibilità; 

di  dichiarare  il  presente  atto,  stante  l' urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente

eseguibile ai sensi dell' art. 134, quarto comma, del T.U. n. 267/2000. 

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 55 del 25/07/2014 - Pagina 2 di 4

www.comune.olzai.nu.it


GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 55 del 25/07/2014 - Pagina 3 di 4



La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data

IL SINDACO

LADU ANTONIO

IL SEGRETARIO 

DOTT. MARIO MATTU

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale

PUBBLICAZIONE ex art. 124 del D.Lgs. 267/2000:

Io sottoscritta, ATTESTO che la presente Deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune
dal giorno al giorno per 15 giorni consecutivi
Attesto altresì che la presente è inserita nel Repertorio degli Atti Pubblicati all'Albo Pretorio con referto
n. _______ del ________________.

Olzai, lì _____________________

ESECUTIVITA'

Il Segretario ComunaleOlzai, lì _____________________

Parere di regolarità Tecnica ai sensi delle'articolo 49 comma1 del D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio

Parere di regolarità Contabile ai sensi delle'articolo 49 comma1 del D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Servizio

DOTT. MARIO MATTU

- poichè dichiarata _________________________________ ai sensi dell'art. 134 del D.lgs. 267/2000

Timbro

Timbro

Timbro

Timbro

Atto della Giunta del                                                 n.25/07/2014 55

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 55 del 25/07/2014 - Pagina 4 di 4


